



PRM.0004.3.2023

Podkowa Leśna, 20 marca 2023 r.



**Pan Sławomir Lasota**  
**Radny Miasta Podkowa Leśna**

*za pośrednictwem*

**Pana Michała Gołęba**

**Przewodniczącego**

**Rady Miasta Podkowa Leśna**

Odpowiadając na zapytanie z 14 marca 2023 r. w sprawie wycinek na terenie Lasu Młochowskiego przedstawiam następujące wyjaśnienia.

**Ad 1.** Nie, Urząd Miasta Podkowa Leśna nie został poinformowany o terminie tej ani jakiegokolwiek innej wycinki prowadzonej przez Nadleśnictwo Chojnów w ostatnich latach. W dniu 9 stycznia br. do Urzędu Miasta Podkowa Leśna, oraz 10 okolicznych gmin, wpłynął komunikat Nadleśnictwa Chojnów o planowanych pracach gospodarczych, związanych z pozyskiwaniem drewna, do realizacji w 2023 r. na terenie poszczególnych leśnictw. Oryginalny komunikat został opublikowany na stronie internetowej Nadleśnictwa Chojnów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Nadleśnictwa; nie zawierał jakichkolwiek informacji o harmonogramie prac. Informacja ukazała się również w mediach społecznościowych, na profilach społecznościowych zaangażowanych w sprawę Lasu Młochowskiego. Równoległe poleciłem pracownikom Urzędu Miasta Podkowa Leśna przygotowanie informacji na temat prac zaplanowanych na terenie Leśnictwa Podkowa Leśna, wraz z ich prezentacją graficzną, do publikacji na stronie internetowej Miasta. Informacja została podana do publicznej wiadomości w dniu 16 stycznia br., a następnie w formie wydruku wywieszona na specjalnie w tym celu zamontowanej tablicy ogłoszeniowej, zlokalizowanej przy wejściu do Lasu Młochowskiego od ul. Prusa i Krasińskiego. Niemal dwa miesiące po publikacji stwierdziłem, że komunikat na stronie internetowej Nadleśnictwa był wielokrotnie modyfikowany poprzez m.in. wskazanie harmonogramu prac w I kwartale bieżącego roku oraz dodanie co najmniej jednego nowego adresu leśnego prowadzonych prac. Nadleśnictwo Chojnów nie poinformowało Urzędu Miasta o wprowadzonych zmianach.

**Ad 2.** Nie – ani Urząd Miasta ani Leśna Grupa Robocza – Lasy Podkowa Leśna nie mają kompetencji by opiniować wycinki prowadzone przez Nadleśnictwo Chojnów.

**Ad 3.** Z analizy Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów na okres od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2027 roku, a dokładnie „Tabeli 90. Wykaz drzewostanów w klasie odnowienia Nadleśnictwo Chojnów”, wynika, że w oddziale 354 zaprojektowano cięcia rębne na 10-lecie jedynie w wydzieleniu a. Faktyczne prace odnowieniowe przeprowadzono natomiast w wydzieleniu



d. Zwróciłem się do Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów o udzielenie wyjaśnień w tej sprawie, jednak nie otrzymałem dotychczas odpowiedzi.

**Ad 4.** Wniosek o skrócenie ważności obowiązującego Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów na lata 2018-2027 i niezwłoczne rozpoczęcie prac nad opracowaniem nowego, jak również o natychmiastowe wstrzymanie prac związanych z wycinką drzew, do momentu ustanowienia nowego Planu, skierowałem we wrześniu 2022 r. do Minister Klimatu i Środowiska, a także do wiadomości Nadleśniczego Nadleśnictwa Chojnów oraz Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych. Powyższe wystąpienia, wyrażające również zaniepokojenie co do skali prowadzonych prac, zostały jednak pozostawione bez rozpatrzenia w opisanym wyżej zakresie.

Wniosek o wstrzymanie prac ponowiłem 15 marca br. kierując go bezpośrednio do Nadleśniczego. W dniu 17 marca br. otrzymałem odpowiedź, że Nadleśniczy nie znajduje podstaw do uwzględnienia wniosku.

Jednocześnie informuję, że treść wspomnianych wyżej wystąpień, jak również odpowiedzi organów i instytucji, do których zostały skierowane, zostaną przekazane do wiadomości Radzie Miasta Podkowa Leśna.

BURMISTRZ MIASTA  
Podkowa Leśna  
  
Artur Tusiński